Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Campus Belém
Diretoria Geral

Avenida Almirante Barroso, 1155 – Marco, Belém/PA – CEP 66.093-032
Telefone: (91) 3201-1701E-mail: gabinete.belem@ifpa.edu.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 009/2022/DG

Belém, 24 de fevereiro de 2022.

As Diretorias de Administração e Planejamento – DAP; Desenvolvimento Humano e Social – DHS;
Ensino – DEN; Extensão – DEX; Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação Tecnológica – DPI;
As Divisões de Comunicação Social – DICOM; Tecnologia da Informação – DITIN; Divisão de
Registros, Controle e Indicadores – DRCIN.

Assunto: Suspensão das Atividades Presenciais.

Senhores Diretores e Chefe de Departamento,

Considerando o objeto do Contrato n. 002/2019, que busca instalação de sistemas

fotovoltaicos em unidades deste IFPA, de modo a atender às exigências da concessionária de

energia elétrica local (Equatorial Energia Pará).

Comunicamos que será solicitado à concessionária de energia elétrica local (Equatorial

Energia Pará) o desligamento provisório da energia elétrica do campus nos dias:

 Data: 05.03.2022

Hora do desligamento:

7h00

Hora do religamento:

22h00

 Data: 06.03.2022

Hora do desligamento:

7h00

Hora do religamento:

22h00

 Data: 12.03.2022

Hora do desligamento:

7h00

Hora do religamento:

22h00

 Data: 13.03.2022

Hora do desligamento:

7h00

Hora do religamento:

22h00

Por essa razão Informamos a Suspensão das atividades PRESENCIAIS no Campus

Belém, durante esses dias, para o bom andamento dos trabalhos. Devendo todas as atividades

acadêmicas e administrativas nesse período serem desenvolvidas de modo remoto, e na certeza de

contar com a compreensão de todos, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Raimundo Otoni Melo Figueiredo
Diretor Geral do IFPA/Campus Belém

Portaria Nº 1745/2019-GAB.

mailto:gabinete.belem@ifpa.edu.br

		2022-02-24T17:54:18-0300
	RAIMUNDO OTONI MELO FIGUEIREDO - SIAPE 1215847